
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 71     26.08.2016 

 

1 

 

Информация  Управления Роспотребнадзора 

по Пермскому краю 

 

В Российской Федерации регистрируется высокая забо-

леваемость населения трудоспособного возраста инфек-

циями дыхательных путей. В Пермском крае ежегодно, 

только по официальным данным, регистрируется более 750 

тысяч случаев заболеваний острыми респираторно вирус-

ными инфекциями и гриппом. Грипп – наиболее распро-

страненное, чрезвычайно заразное и тяжелое заболевание 

из всех респираторных вирусных инфекций. По данным 

ВОЗ при ежегодных эпидемиях гриппа в мире заболевает 

до 10% взрослых и 20-30% детей, экономический ущерб 

составляет от 1 до 6 млн. долларов на 100 тысяч населения.  

Эта ситуация может привести к значительным финансо-

вым потерям как самих работников, так и работодателей. 

Заболевание гриппом  влияет на трудоспособность работ-

ников, приводя к отсутствию на рабочем месте в течение  

1-2 недель, лишая конкретного сотрудника части зарплаты, 

а коллектив – уровня производительности. Как показывают 

эпидемиологические наблюдения, заболеть тяжелым грип-

пом может и совершенно здоровый человек. 

Основным и наиболее эффективным средством профи-

лактики гриппа является вакцинация. Вакцинация реко-

мендуется в течение всей жизни в целях сохранения здоро-

вья конкретного человека и нации в целом. Приоритетами 

Государственной программы «Развитие  здравоохранения 

Российской Федерации на период до 2020 года» являются 

профилактика и формирование здорового образа жизни, 

основной целью Программы является снижение заболевае-

мости и смертности населения. 

Организация и проведение иммунопрофилактики в Рос-

сийской Федерации регламентируется Федеральным зако-

ном от 17 сентября 1998г. № 157-ФЗ «Об иммунопрофи-

лактике инфекционных болезней», национальным календа-

рем профилактических прививок и календарем прививок 

по эпидемическим показаниям, санитарно-

эпидемиологическими правилами и методическими реко-

мендациями. 

Вакцинация против гриппа включена в национальный 

календарь профилактических прививок. За счет средств 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю: о профилактике гриппа и ОРВИ 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 23.08.2016  № 1169 «О предоставлении в аренду земельного участка Давнишневой О.А.» 3 

Постановление от 23.08.2016  № 1170 «О предоставлении в аренду земельного участка Михайловичу Л-Л.В.» 3 

Постановление от 23.08.2016  № 1171 «О предоставлении в аренду земельного участка Мушкарѐву С.В.» 3 

Постановление от 23.08.2016  № 1172 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

31.12.2014 № 1670 и признании утратившей силу части постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 04.04.2016 

№ 448» 

4 

Постановление от 23.08.2016  № 1173 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельных участков с кадастро-

выми номерами 59:41:0020001:1018, 59:41:0020001:1019, 59:41:0020001: 1020, 59:41:0020001:1021, 59:41:0020001:1022, 

59:41: 0020001:1023» 

6 

Постановление от 23.08.2016  № 1174 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельных участков с кадастро-

выми номерами 59:41:0020001:1024, 59:41:0020001:1025, 59:41:0020001:1026, 59:41:0020001:1027, 59:41:0020001:1043, 

59:41:0020001:1044, 59:41:0020001:1049» 

6 

Постановление от 23.08.2016  № 1175 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельных участков с кадастро-

выми номерами 59:41:0020001:1050, 59:41:0020001:1051, 59:41:0020001:1052, 59:41:0020001:1053, 59:41:0020001:1054, 

59:41:0020001:1055, 59:41:0020001:1062, 59:41:0020001:1069, 59:41:0020001:1070, 59:41:0020001:1071» 

7 

Постановление от 23.08.2016  № 1176 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельных участков с кадастро-

выми номерами 59:41:0020001:1072, 59:41:0020001:1073, 59:41:0020001:1078, 59:41:0020001:1079, 59:41:0020001:1081, 

59:41: 0020001:1082, 59:41:0020001:1083, 59:41:0020001:1084, 59:41:0020001:1085, 59:41:0020001:1087» 

8 

Постановление от 23.08.2016  № 1177 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельных участков с кадастро-

выми номерами 59:41:0020001:1088, 59:41:0020001:1089, 59:41:0020001: 1091, 59:41:0020001:1092, 59:41:0020001:1093, 

59:41: 0020001:1094, 59:41:0020001:1095, 59:41:0020001:1096, 59:41:0020001:1097, 59:41:0020001:1098» 

8 

Постановление от 23.08.2016  № 1178 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельных участков с кадастро-

выми номерами 59:41:0020001:1099, 59:41:0020001:1100, 59:41:0020001: 1101, 59:41:0020001:1102, 59:41:0020001:1103, 

59:41: 0020001:1104, 59:41:0020001:1105, 59:41:0020001:1106, 59:41:0020001:1108, 59:41:0020001:1109» 

9 

Постановление от 25.08.2016  № 1186 «О проведении мероприятий, посвящѐнных Дню знаний» 10 

Постановление от 25.08.2016  № 1187 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

28.07.2015 № 1114 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 26.02.2016 № 253» 
11 

Постановление от 25.08.2016  № 1188 «О приватизации муниципального имущества ЗАТО Звѐздный» 12 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 71     26.08.2016 

 

2 

 

федерального бюджета (бесплатно) иммунизируются  

«группы риска»: 

дети  с 6 мес.; учащиеся 1-11 классов; студенты ВУЗов 

и СУЗов; работники медицинских организаций; работники 

образовательных организаций; работники транспорта; ра-

ботники коммунальной сферы; беременные женщины; ли-

ца старше 60 лет; призывники; лица с хроническими забо-

леваниями (заболевания легких, сердечно – сосудистой 

системы, метаболические нарушения, ожирение). Привив-

ки проводятся в поликлиниках по месту прикрепления ме-

дицинского страхового полиса 

В зоне риска находятся также и работники промышлен-

ных предприятий с вредными промышленными факторами, 

которые при для длительном воздействии способны оказы-

вать негативное влияние на организм человека. В органи-

зованных коллективах, имеющих профессиональный кон-

такт с парами металлов, минеральной или любой другой 

пылью или газообразными веществами, инфекции дыха-

тельных путей распространяются наиболее  быстро и про-

текают тяжелее. 

Медицинские центры компаний и предприятий являют-

ся наиболее перспективными организациями для проведе-

ния вакцинации взрослых против гриппа и других инфек-

ций, развития стратегии расширения охвата населения 

прививками с повышением доступности наиболее эффек-

тивных вакцин. 

   Для проведения иммунизации используются зарегист-

рированные в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации отечественные и зарубежные вакцины.  

По рекомендации ВОЗ на предстоящий эпидемический 

сезон 2016-2017  гг. в состав противогриппозных вакцин 

включены следующие штаммы вируса:  

- A/Калифорния/7/2009 (H1N1) pdm09-подобный вирус; 

- A/Гонг Конг/4801/2014 (H3N2) - подобный вирус; 

- B/Брисбен/60/2008 - подобный вирус. 

 По сравнению с предыдущим сезоном - изменились 

штаммы А(H3N2) и B. 
 

Комплекс профилактических мероприятий направленных на предупреждение заболеваемости гриппом и ОРВИ 
 

 
Специфическая профилактика 

(вакцинопрофилактика) 

Фармакопрофилактика 

(использование 

фармацевтических средств) 

Соблюдение правил личной и 

общественной гигиены 

Рекомендуемый 

период  

Ежегодно в осенний период 

 

в период эпидемического 

подъема заболеваемости: осенне-

зимний период 

в период эпидемического 

подъема заболеваемости: 

осенне-зимний период 

Контингенты 

 

Всѐ население Пермского края  

1. Бесплатно за счѐт федерального 

бюджета  

(в лечебно-профилактических орга-

низациях по месту прикрепления 

медицинского  полиса, медицинских 

кабинетах образовательных органи-

заций): 

• Дети  с 6 мес.; 

• Учащиеся 1-11 классов; 

• Студенты ВУЗов и СУЗов; 

• Работники медицинских органи-

заций; 

• Работники образовательных ор-

ганизаций; 

• Работники транспорта; 

• Работники коммунальной сферы; 

• Беременные женщины; 

• Лица старше 60 лет; 

• Призывники; 

• Лица с хроническими заболева-

ниями (заболевания легких, сердеч-

но – сосудистой системы, метаболи-

ческие нарушения, ожирение). 

 

Программа фармацевтической 

профилактики  «АНТИГРИПП» 

(сочетание противовирусных, 

иммуномодулирующих и 

поливитаминных препаратов): 

- «АНТИГРИПП-МАЛЫШ» для 

детей с 3 до 7 лет (арбидол, 

мульти-табс малыш или Витрум 

кидс); 

- «АНТИГРИПП-ЮНИОР» для 

детей с 7 до 12 лет (арбидол, 

компливит); 

- «АНТИГРИПП-КЛАССИК» 

для лиц с 12 до 60 лет (арбидол, 

иммунал, витрум или теравит); 

- «АНТИГРИПП-КЛАССИК+» 

для лиц старше 60 лет (арбидол, 

иммунал, теравит прега). 

- избегать контакта с боль-

ными людьми; 

- стараться не подходить к 

больному ближе, чем на 1 

метр;  

- при контакте с больными 

людьми одевать маску;  

- мыть руки с мылом или ан-

тибактериальными средства-

ми (спиртсодержащие рас-

творы) для предотвращения 

распространения инфекции;  

- закрывать нос и рот во вре-

мя кашля и чихания, исполь-

зуя одноразовые носовые 

платки;  

- избегать большого скопле-

ния людей (зрелищных меро-

приятий, собраний);  

- регулярно проветривать по-

мещение;  

- не трогать грязными руками 

глаза, нос и рот;  

- вести здоровый образ жизни 

(полноценный сон, свежий 

воздух, активный отдых, сба-

лансированная пища, богатая 

витаминами) 

2. Остальные категории граждан 

иммунизируются за счѐт личных 

средств или средств  работодателя 

(медицинских организациях, имею-

щих лицензию на выполнение работ 

(услуг) по вакцинации (проведению 

профилактических прививок) 

 

Эффективность/

результат 

При реализации рекомендованной профилактической программы люди, как правило, не болеют, а если 

заболевают, то в легкой форме и без осложнений 

 

Перед применением лекарственных препаратов – проконсультируйтесь с врачом. 
 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 71     26.08.2016 

 

3 

 

Грипп – острая вирусная инфекция с воздушно-капельным 

путем передачи возбудителя, часто приводящая к серьез-

ным осложнениям. Начинается остро с резкого подъема 

температуры (до 38-40 С) с сухим кашлем или першением 

в горле и сопровождается ознобом, болями в мышцах, го-

ловной болью, болью в глазных яблоках, насморк обычно 

начинается спустя 3 дня после снижения температуры тела. 

Кашель может сопровождаться болью за грудиной.  
 

Если Вы заболели, то: 

 Оставайтесь дома, чтобы не подвергать опасности дру-

гих людей и избежать опасных осложнений  

 Соблюдайте постельный режим  

 По возможности изолируйте себя от других членов се-

мьи  

 При первых симптомах заболевания вызовите врача  

 Пользуйтесь одноразовыми носовыми платками, и по-

сле использования немедленно их выбрасывайте  

 Пейте больше витаминизированных жидкостей, а также 

настои на клюкве, бруснике, обладающие жаропонижаю-

щими свойствами  

 Выполняйте все назначения врача и принимайте препа-

раты, особенно антивирусные, строго по схеме. Необходи-

мо пройти полный курс приема препаратов, даже если Вам 

кажется, что Вы уже здоровы  

 Внимательно следите за своим состоянием, чтобы при 

возможном ухудшении самочувствия своевременно обра-

титься к врачу и получить необходимое лечение. 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление от 23.08.2016  № 1169 

О предоставлении в аренду земельного участка Дав-

нишневой О.А. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Давнишневой О.А. от 

11.07.2016 № СЭД-07-10-390 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 19.07.2016 № 60, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Давнишневой Ольге Алексан-

дровне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8831, площадью 1335 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны огород-

ничества, участок № 659 (Приложение), на срок с 

18.08.2016 по 17.08.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под дачные дома сезонно-

го пребывания с садовыми или дачными земельными уча-

стками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 18.09.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Давнишневой О.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 18.08.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 

 

Постановление от 23.08.2016  № 1170 

О предоставлении в аренду земельного участка Михай-

ловичу Л-Л.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Михайловича Л-Л.В. от 

11.07.2016 № СЭД-07-10-395 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 19.07.2016 № 60, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Михайловичу Леонасу-

Лешаку Вацлавовичу земельный участок с кадастровым 

номером 59:41:0010001:8842, площадью 1326 м
2
, располо-

женный по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив 

зоны огородничества, участок № 375 (Приложение), на 

срок с 18.08.2016 по 17.08.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 18.09.2016 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и Михайловичем Л-Л.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 18.08.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 

 

Постановление от 23.08.2016  № 1171 

О предоставлении в аренду земельного участка Муш-

карѐву С.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Мушкарѐва С.В. от 

18.07.2016 № СЭД-07-10-408 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на предоставление в аренду земельного 

участка, извещение о возможности предоставления которо-

го опубликовано в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 19.07.2016 № 60, адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Мушкарѐву Сергею Вадимо-

вичу земельный участок с кадастровым номером 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 71     26.08.2016 

 

4 

 

59:41:0010001:8857, площадью 767 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-

родничества, участок № 1035 (Приложение), на срок с 

18.08.2016 по 17.08.2065. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: дачные дома сезонного 

пребывания с садовыми или дачными земельными участ-

ками. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 18.09.2016 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Мушкарѐвым С.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 18.08.2016. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 

 

Постановление от 23.08.2016  № 1172 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 31.12.2014 № 1670 и признании утра-

тившей силу части постановления администрации ЗА-

ТО Звѐздный от 04.04.2016 № 448 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, абза-

цем 5 пункта 6.2 раздела 6 Порядка принятия решений о 

разработке, формировании и реализации муниципальных 

программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 15.10.2010 № 700 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании и реализации муниципальных программ 

ЗАТО Звѐздный», во исполнение решения Думы ЗАТО 

Звѐздный от 19.04.2016 № 143 «О внесении изменений в 

решение Думы ЗАТО Звѐздный от 22.12.2015 № 111 «О 

бюджете ЗАТО Звѐздный Пермского края на 2016 год» ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение 

взаимодействия общества и власти», утверждѐнную поста-

новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2014 

№ 1670 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение взаимодействия общества и власти» (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1) строку «Объѐмы и источники финансирования Про-

граммы» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

« 

Объѐмы и 

источники  

финансирования  

Программы  

Объѐм бюджетных ассигнований на реа-

лизацию Программы утверждается реше-

нием Думы ЗАТО Звѐздный о местном 

бюджете. 

Общий объѐм финансирования Програм-

мы составляет: 

2015 – 748 500,00 руб.; 

2016 - 908 800,00 руб.; 

2017 - 00,00 руб. 

»; 

2) раздел 6 «Система программных мероприятий» из-

ложить в следующей редакции: 

 

«6. Система программных мероприятий 

Исполнителями мероприятий Программы являются отдел по связям с общественностью и внутренней политике адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный, муниципальные бюджетные учреждения и предприятия ЗАТО Звѐздный, индивидуальные пред-

приниматели и организации различных форм собственности. 

Источник финансирования Программы: бюджет ЗАТО Звѐздный. 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Объѐм финансирования, руб. Источники фи-

нансирования 

Сроки 

выполнения 
Исполнители 

2015 год 2016 год 2017 год 

1. 
Освещение деятельности ОМСУ 

ЗАТО Звѐздный в СМИ 
328 000,0 373 800,0 00,0 

Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 
Постоянно 

Отдел по связям с об-

щественностью и 

внутренней политике 

администрации ЗАТО 

Звѐздный 

2. 

Обновление технического обо-

рудования телеканала «ЗАТО 

КТВ» 

00,0 320 000,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 

2 полугодие 

2016 года 

Отдел по связям с об-

щественностью и 

внутренней политике 

администрации ЗАТО 

Звѐздный 

3. 

Изучение общественного мне-

ния по важнейшим социально-

экономическим и политическим 

проблемам, анализ социально-

политической ситуации в ЗАТО 

Звѐздный 

150 000,0 80 000,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 

Ежекварталь-

но 

Отдел по связям с об-

щественностью и 

внутренней политике 

администрации ЗАТО 

Звѐздный 

4. 

Мероприятия по развитию и 

гармонизации межнациональ-

ных отношений в ЗАТО Звѐзд-

ный  

65 000,0 40 000,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 

1 раз  

в полугодие 

Отдел по связям с об-

щественностью и 

внутренней политике 

администрации ЗАТО 

Звѐздный 

5. 

Формирование экономических 

стимулов деятельности соци-

ально ориентированных неком-

90 500,0 00,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 

1 раз  

в полугодие 

Отдел по связям с об-

щественностью и 

внутренней политике 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 71     26.08.2016 

 

5 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Объѐм финансирования, руб. Источники фи-

нансирования 

Сроки 

выполнения 
Исполнители 

2015 год 2016 год 2017 год 

мерческих организаций через 

участие в реализации социаль-

но-значимых проектов 

администрации ЗАТО 

Звѐздный 

6. 

Обеспечение информационной, 

консультационной и методиче-

ской поддержки социально ори-

ентированных некоммерческих 

организаций по основным на-

правлениям их деятельности, 

обмен передовым опытом и тех-

нологиями, выявление, обобще-

ние и распространение лучшей 

практики 

00,0 30 000,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 

Ежекварталь-

но 

Отдел по связям с об-

щественностью и 

внутренней политике 

администрации ЗАТО 

Звѐздный 

7. 

Мероприятия по развитию и со-

вершенствованию системы пат-

риотического воспитания и про-

движению территориального 

бренда «Звѐздный – центр пат-

риотического воспитания Перм-

ского края» 

65 000,0 65 000,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 

Ежекварталь-

но 

Отдел по связям с об-

щественностью и 

внутренней политике 

администрации ЗАТО 

Звѐздный 

8. 

Мероприятия по информацион-

ному и научно-методическому 

обеспечению Программы и про-

ектов, направленных на патрио-

тическое воспитание 

74 300,0 00,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 

Ежекварталь-

но 

Отдел по связям с об-

щественностью и 

внутренней политике 

администрации ЗАТО 

Звѐздный 

»; 

3) раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изло-

жить в следующей редакции: 

«7. Ресурсное обеспечение Программы 

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Про-

граммы утверждается решением Думы ЗАТО Звѐздный о 

местном бюджете. 

Общий объѐм финансирования Программы составляет 

1 657 300,00 руб.: 

2015 – 772 800,00 руб.; 

2016 - 908 800,00 руб.; 

2017 - 00,00 руб.»; 

4) в Подпрограмме «Информирование граждан ЗАТО 

Звѐздный о деятельности органов местного самоуправле-

ния ЗАТО Звѐздный»: 

а) строку «Объѐмы и источники финансирования Под-

программы» раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Объѐмы и ис-

точники финан-

сирования Под-

программы  

Объѐм бюджетных ассигнований на 

реализацию Подпрограммы утверждает-

ся решением Думы ЗАТО Звѐздный о 

местном бюджете. 

Общий объѐм финансирования Под-

программы составляет: 

2015 – 328 000,00 руб.; 

2016 - 693 800,00 руб.; 

2017 - 00,00 руб. 

»; 

б) раздел 6 «Система программных мероприятий Под-

программы» изложить в следующей редакции: 
 

«6. Система программных мероприятий Подпрограммы 

Исполнителями мероприятий Подпрограммы являются отдел по связям с общественностью и внутренней политике ад-

министрации ЗАТО Звѐздный, муниципальные бюджетные учреждения и предприятия ЗАТО Звѐздный, индивидуальные 

предприниматели и организации различных форм собственности. 

Источник финансирования Подпрограммы: бюджет ЗАТО Звѐздный. 
 

№ п/п 
Наименование  

мероприятия 

Объѐм финансирования, руб. Источники фи-

нансирования 

Сроки вы-

полнения 
Исполнители 

2015 год 2016 год 2017 год 

1. 

Освещение деятельности 

ОМСУ ЗАТО Звѐздный в 

СМИ 

328 000,00 373 800,00 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 
Постоянно 

Отдел по связям с об-

щественностью и 

внутренней политике 

администрации ЗАТО 

Звѐздный 

2. 

Обновление технического 

оборудования телеканала 

«ЗАТО КТВ» 

00,0 320 000,0 00,0 
Бюджет ЗАТО 

Звѐздный 

2 полугодие 

2016 года 

Отдел по связям с об-

щественностью и 

внутренней политике 

администрации ЗАТО 

Звѐздный 

»; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 71     26.08.2016 

 

6 

 

в) раздел 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«7. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию Под-

программы утверждается решением Думы ЗАТО Звѐздный 

о местном бюджете. 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы - 1 021 

800,00 руб.: 

2015 – 328 000,00 руб.; 

2016 – 693 800,00 руб.; 

2017 – 00,00 руб.». 

2. Подпункты 1–3 пункта 1 постановления администра-

ции от 04.04.2016 № 448 «О внесении изменений в поста-

новление администрации ЗАТО Звѐздный от 13.12.2014 № 

1670» считать утратившими силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2015. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 

 

Постановление от 23.08.2016  № 1173 

Об изменении вида разрешѐнного использования зе-

мельных участков с кадастровыми номерами 

59:41:0020001:1018, 59:41:0020001:1019, 59:41:0020001: 

1020, 59:41:0020001:1021, 59:41:0020001:1022, 59:41: 

0020001:1023 

В соответствии с Правилами землепользования и за-

стройки ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнными 

решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 121, 

Приказом Министерства экономического развития Россий-

ской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении 

классификатора видов разрешѐнного использования зе-

мельных участков», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и на ос-

новании письма ООО «СД ГРУПП» от 06.07.2016 № СЭД-

07-10.1-73 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1018, площадью 1604 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

2. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1019, площадью 1664 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

3. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1020, площадью 1548 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: под индивидуальное 

жилищное строительство. 

4. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1021, площадью 1571 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

5. Разрешѐнным использованием земельного участка 

с кадастровым номером 59:41:0020001:1022, площадью 

1680 кв.м, расположенного по адресу: Пермский край,    

ЗАТО Звѐздный, категория земель: земли населѐнных 

пунктов, считать разрешѐнное использование: для индиви-

дуального жилищного строительства. 

6. Разрешѐнным использованием земельного участка 

с кадастровым номером 59:41:0020001:1023, площадью 

1547 кв.м, расположенного по адресу: Пермский край,    

ЗАТО Звѐздный, категория земель: земли населѐнных 

пунктов, считать разрешѐнное использование: для индиви-

дуального жилищного строительства. 

7. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих  дней 

со дня его опубликования в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

8. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

10. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 

 

Постановление от 23.08.2016  № 1174 

Об изменении вида разрешѐнного использования зе-

мельных участков с кадастровыми номерами 

59:41:0020001:1024, 59:41:0020001:1025, 59:41:0020001: 

1026, 59:41:0020001:1027, 59:41:0020001:1043, 59:41: 

0020001:1044, 59:41:0020001:1049 

В соответствии с Правилами землепользования и за-

стройки ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнными 

решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 121, 

Приказом Министерства экономического развития Россий-

ской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении 

классификатора видов разрешѐнного использования зе-

мельных участков», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и на ос-

новании письма ООО «СД ГРУПП» от 06.07.2016 № СЭД-

07-10.1-73 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1024, площадью 

1594 кв.м, расположенного по адресу: Пермский край,   

ЗАТО Звѐздный, категория земель: земли населѐнных 

пунктов, считать разрешѐнное использование: для индиви-

дуального жилищного строительства. 

2. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1025, площадью 1504 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

3. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1026, площадью 1544 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

4. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1027, площадью 1678 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 71     26.08.2016 

 

7 

 

жилищного строительства. 

5. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1043, площадью 1424 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

6. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1044, площадью 1657 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

7. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1049, площадью 1438 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

8. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих  дней 

со дня его опубликования в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

9. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние  установленным порядком. 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

11. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 

 

Постановление от 23.08.2016  № 1175 

Об изменении вида разрешѐнного использования зе-

мельных участков с кадастровыми номерами 

59:41:0020001:1050, 59:41:0020001:1051, 59:41:0020001: 

1052, 59:41:0020001:1053, 59:41:0020001:1054, 59:41: 

0020001:1055, 59:41:0020001:1062, 59:41:0020001:1069, 

59:41:0020001:1070, 59:41:0020001:1071 

В соответствии с Правилами землепользования и за-

стройки ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнными 

решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013  № 121, 

Приказом Министерства экономического развития Россий-

ской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении 

классификатора видов разрешѐнного использования зе-

мельных участков», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и на ос-

новании письма ООО «СД ГРУПП» от 06.07.2016 № СЭД-

07-10.1-73 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1050, площадью 2419 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

2. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1051, площадью 1448 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

3. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1052, площадью 1449 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

4. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1053, площадью 1548 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

5. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1054, площадью 1609 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

6. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1055, площадью 1543 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

7. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1062, площадью 1604 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

8. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1069, площадью 1499 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

9. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1070, площадью 1558 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

10. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1071, площадью 

1549 кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗА-

ТО Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунк-

тов, считать разрешѐнное использование: для индивиду-

ального жилищного строительства. 

11. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих  дней 

со дня его опубликования в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление  установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

14. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 71     26.08.2016 

 

8 

 

Постановление от 23.08.2016  № 1176 

Об изменении вида разрешѐнного использования зе-

мельных участков с кадастровыми номерами 

59:41:0020001:1072, 59:41:0020001:1073, 59:41:0020001: 

1078, 59:41:0020001:1079, 59:41:0020001:1081, 59:41: 

0020001:1082, 59:41:0020001:1083, 59:41:0020001:1084, 

59:41:0020001:1085, 59:41:0020001:1087 

В соответствии с Правилами землепользования и за-

стройки ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнными 

решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013  № 121, 

Приказом Министерства экономического развития Россий-

ской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении 

классификатора видов разрешѐнного использования зе-

мельных участков», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и на ос-

новании письма ООО «СД ГРУПП» от 06.07.2016 № СЭД-

07-10.1-73 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1072, площадью 1468 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

2. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1073, площадью 1435 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

3. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1078, площадью 1545 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: под индивидуальное 

жилищное строительство. 

4. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1079, площадью 1434 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

5. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1081, площадью 1459 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

6. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1082, площадью 1535 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

7. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1083, площадью 1540 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

8. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1084, площадью 1476 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

9. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1085, площадью 1435 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: под индивидуальное 

жилищное строительство. 

10. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1087, площадью 1449 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

11. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих  дней 

со дня его опубликования в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление  установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

14. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 

 

Постановление от 23.08.2016  № 1177 

Об изменении вида разрешѐнного использования зе-

мельных участков с кадастровыми номерами 

59:41:0020001:1088, 59:41:0020001:1089, 59:41:0020001: 

1091, 59:41:0020001:1092, 59:41:0020001:1093, 59:41: 

0020001:1094, 59:41:0020001:1095, 59:41:0020001:1096, 

59:41:0020001:1097, 59:41:0020001:1098 

В соответствии с Правилами землепользования и за-

стройки ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнными 

решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013  № 121, 

Приказом Министерства экономического развития Россий-

ской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении 

классификатора видов разрешѐнного использования зе-

мельных участков», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и на ос-

новании письма ООО «СД ГРУПП» от 06.07.2016 № СЭД-

07-10.1-73 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1088, площадью 1558 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

2. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1089, площадью 1549 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

3. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1091, площадью 1435 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 71     26.08.2016 

 

9 

 

4. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1092, площадью 1435 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

5. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1093, площадью 1540 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

6. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1094, площадью 1532 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

7. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1095, площадью 1461 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

8. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1096, площадью 1779 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

9. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1097, площадью 1584 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

10. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1098, площадью 1541 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

11. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих  дней 

со дня его опубликования в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

14. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 

 

Постановление от 23.08.2016  № 1178 

Об изменении вида разрешѐнного использования зе-

мельных участков с кадастровыми номерами 

59:41:0020001:1099, 59:41:0020001:1100, 59:41:0020001: 

1101, 59:41:0020001:1102, 59:41:0020001:1103, 59:41: 

0020001:1104, 59:41:0020001:1105, 59:41:0020001:1106, 

59:41:0020001:1108, 59:41:0020001:1109 

В соответствии с Правилами землепользования и за-

стройки ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнными 

решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013   № 121, 

Приказом Министерства экономического развития Россий-

ской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении 

классификатора видов разрешѐнного использования зе-

мельных участков», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и на ос-

новании письма ООО «СД ГРУПП» от 06.07.2016 № СЭД-

07-10.1-73 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1099, площадью 1545 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

2. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1100, площадью 1434 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

3. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1101, площадью 1431 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

4. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1102, площадью 1459 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

5. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1103, площадью 1535 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

считать разрешѐнное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 
6. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0020001:1104, площадью 1540 
кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 
Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 
считать разрешѐнное использование: для индивидуального 
жилищного строительства. 

7. Разрешѐнным использованием земельного участка с 
кадастровым номером 59:41:0020001:1105, площадью 1476 
кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 
Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 
считать разрешѐнное использование: для индивидуального 
жилищного строительства. 

8. Разрешѐнным использованием земельного участка с 
кадастровым номером 59:41:0020001:1106, площадью 1435 
кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 
Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 
считать разрешѐнное использование: для индивидуального 
жилищного строительства. 

9. Разрешѐнным использованием земельного участка с 
кадастровым номером 59:41:0020001:1108, площадью 1499 
кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 
Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 
считать разрешѐнное использование: под индивидуальное 
жилищное строительство. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 71     26.08.2016 

 

10 

 

10. Разрешѐнным использованием земельного участка с 
кадастровым номером 59:41:0020001:1109, площадью 1558 
кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, ЗАТО 
Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов, 
считать разрешѐнное использование: для индивидуального 
жилищного строительства. 

11. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 
настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих  дней 
со дня его опубликования в Филиал ФГБУ «Федеральная 
кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 
уполномоченный в области государственного кадастрового 
учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 
кадастра недвижимости. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.  

14. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 
 

Постановление от 25.08.2016  № 1186 

О проведении мероприятий, посвящѐнных Дню знаний 
В связи с празднованием Дня знаний, учреждѐнного 

Указом Президиума Верховного Совета СССР от 
01.10.1980 № 3018-Х «О праздничных и памятных днях», 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести с 27.08.2016 по 10.09.2016 в ЗАТО Звѐзд-
ный мероприятия, посвящѐнные Дню знаний (далее – ме-
роприятия). 

2. Утвердить прилагаемые: 
План проведения мероприятий (далее – План); 
Смету расходов денежных средств на организацию и 

проведение мероприятий (далее – Смета).  
3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 

в срок до 26.08.2016 выделить денежные средства МБУК 
«ДК ЗАТО Звѐздный» в сумме 6 000,00 руб. по мероприя-
тию «Праздничные и культурно-досуговые мероприятия» 
подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельно-
сти для населения ЗАТО Звѐздный» муниципальной про-
граммы «Культура ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной поста-
новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 30.12.2014 
№ 1663, согласно Смете. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-
рации ЗАТО Звѐздный в срок до 29.08.2016 перечислить 
денежные средства в сумме 6 000,00 рублей на лицевой 
счѐт МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный». 

5. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплевой 
Е.В. во взаимодействии с директором МБУ НОШ ЗАТО 
Звѐздный Щукиной В.Ю. и директором МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный Ларионовой Г.И. организовать: 

проведение 01.09.2016 в 12.00 на площади Победы тор-
жественной линейки, посвящѐнной Дню знаний (далее – 
Торжественная линейка); 

информирование населения ЗАТО Звѐздный о проведе-
нии Торжественной линейки. 

6. Директору МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный Щукиной 
В.Ю., директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионовой 
Г.И. организовать информирование обучающихся и их ро-
дителей (законных представителей) о проведении Торже-
ственной линейки. 

7. Заведующему отделом общественной безопасности 
администрации ЗАТО Звѐздный Веретенникову С.В. ин-
формировать Межмуниципальный отдел МВД России по 
ЗАТО Звѐздный, на особо важных и режимных объектах 
Пермского края о проведении Торжественной линейки с 
целью поддержания правопорядка и безопасности. 

8. На основании постановления Правительства Перм-
ского края от 10.10.2011 № 755-п «Об установлении до-
полнительных ограничений условий и мест розничной 
продажи алкогольной продукции, требований к минималь-
ному размеру оплаченного уставного капитала (уставного 
фонда)» не осуществлять в День знаний на территории ЗА-
ТО Звѐздный розничную продажу алкогольной продукции. 

9. Заведующему отделом экономического развития ад-
министрации ЗАТО Звѐздный Шалимовой Л.Н. организо-
вать информирование лиц, осуществляющих торговую дея-
тельность, оказание услуг по общественному питанию на 
территории ЗАТО Звѐздный, о выполнении пункта 8 дан-
ного постановления. 

10. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
подписания.  

11. Настоящее постановление опубликовать (обнародо-
вать) установленным порядком. 

12. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
социальным вопросам Мансурову И.Г. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 25.08.2016 № 1186 

 

ПЛАН 

проведения мероприятий 

 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Дата и время  

проведения 
Место проведения Ответственный 

1. 
Игровая площадка «Прощай, каникулы! Здравст-

вуй, школа!»  

27.08.2016 

12.00 
Площадь Победы Коноплева Е.В. 

2. 
Экспозиция «Наши выпускники – люди разных 

профессий» 
29.08.2016–02.09.2016 

Фойе МБДОУ  

«Детский сад № 4» 
Губанова С.В. 

3. 
Выставка–консультация «Сентябрь у школьного 

порога» 
27.08.2016-30.09.2016 

МБУК 

 «Городская библиотека» 
Левкович О.А. 

4. 
Книжная ярмарка учебно-методической литера-

туры 
30.08.2016 

МБУК  

«Городская библиотека» 
Левкович О.А. 

5. 
Педагогическое совещание работников образо-

вания ЗАТО Звѐздный 

30.08.2016 

10.00 

МБУК 

«ДК ЗАТО Звѐздный» 

Мансурова И.Г., 

Буслаева С.Л. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 71     26.08.2016 

 

11 

 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Дата и время  

проведения 
Место проведения Ответственный 

6. 
Торжественная линейка, посвящѐнная Дню зна-

ний (дети старших и подготовительных групп) 

01.09.2016 

09.00 

Музыкальный зал МБДОУ 

«Детский сад № 4» 
Губанова С.В. 

7. 
Праздничная линейка «Школьные годы чудес-

ные» 

01.09.2016 

12.00 
Площадь Победы 

Коноплева Е. В., 

Ларионова Г.И., 

Щукина В.Ю. 

8. 
Урок мира «День солидарности в борьбе с 

терроризмом» 

01.09.2016 

13.00 
МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионова Г.И. 

9. 
Туристический слѐт. Открытие военно-

спортивной игры «Зарница» 
01.09.2016 Лесной массив Ларионова Г.И. 

10. 

Экскурсия для первоклассников  

«Моя первая школа». 

Урок «Моя будущая профессия» 

01.09.2016 МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный Щукина В.Ю. 

11. Сюжетно-ролевая игра «Школа» Сентябрь 2016 
МБДОУ детский сад  

«Звѐздочка» 
Немтинова Л.П. 

12. 
Развлечение «День знаний» для старших и под-

готовительных групп 
01.09.2016 

МБДОУ детский сад 

«Звѐздочка» 
Немтинова Л.П. 

13. Шоу мыльных пузырей «В гостях у Феофана» 01.09.2016 
МБДОУ ЦРР детский сад 

«Радуга» 
Кошарная О.В. 

14. 
Развлечение  «Конфеты знаний» 

(дети старших и подготовительных групп) 

01.09.2016 

16.00 

Спортивная площадка  

МБДОУ «Детский сад № 4» 
Губанова С.В. 

15. Классный час «Движение без опасности» 02.09.2016 МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионова Г.И. 

16. Детский праздник «Ура! Школа!» 
03.09.2016 

12.00 
Площадь Победы Коноплева Е. В. 

17. 
Соревнования по маутинбайку, посвящѐнные 

Дню знаний 
Сентябрь 2016 

Стадион МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

Васильев Б.А.  

(по согласованию) 

18. 

Открытый микрофон 

«Международный день распространения 

грамотности» 

09.09.2016 МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионова Г.И. 

19. Туристический слѐт МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный 10.09.2016 МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный Щукина В. Ю. 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 25.08.2016 № 1186 

 

СМЕТА 

расходов денежных средств на организацию и проведение мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование расходов 

Сумма 

(руб.) 
Раздел 

1. 
Организация и проведение  

мероприятий 
6 000,00 

Муниципальная программа «Культура ЗАТО Звѐздный», подпрограмма 

«Развитие культурно-досуговой деятельности для населения ЗАТО Звѐзд-

ный», мероприятие «Праздничные и культурно-досуговые мероприятия»  

 
ИТОГО: 6 000,00 

  

Постановление от 25.08.2016  № 1187 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 28.07.2015 № 1114 и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 26.02.2016 № 253 

На основании пункта 9 статьи 43 Устава городского ок-

руга ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Состав комиссии по организации работы по обеспе-

чению работников муниципальных бюджетных учрежде-

ний ЗАТО Звѐздный путѐвками на санаторно-курортное 

лечение и оздоровление, утверждѐнный постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 28.07.2015 № 1114 «Об 

обеспечении работников муниципальных бюджетных уч-

реждений ЗАТО Звѐздный путѐвками на санаторно-

курортное лечение и оздоровление и о признании утратив-

шими силу постановлений администрации ЗАТО Звѐзд-

ный», изложить в новой редакции: 
 

«Председатель комиссии: Мансурова И.Г., заместитель 
главы администрации ЗАТО 
Звѐздный по социальным во-
просам. 

Заместитель председателя: Гриднева О.Д., заведующий от-
делом социального развития 
администрации ЗАТО Звѐзд-
ный. 

Секретарь комиссии: Булатова Г.Г., ведущий спе-
циалист отдела  социального 
развития администрации ЗАТО 
Звѐздный. 

Члены комиссии: Буслаева С.Л., заведующий от-
делом образования и воспита-
ния администрации ЗАТО 
Звѐздный; 
Игошина О.В., заместитель за-
ведующего отделом образова-
ния и воспитания администра-
ции ЗАТО Звѐздный.» 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 71     26.08.2016 

 

12 

 

 

2. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

26.02.2016 № 253 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО Звѐздный от 28.07.2015 № 1114» 

признать утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 

 

Постановление от 25.08.2016  № 1188 

О приватизации муниципального имущества ЗАТО 

Звѐздный 

В соответствии со статьями 3, 4 Федерального закона от 

22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения не-

движимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в му-

ниципальной собственности и арендуемого субъектами ма-

лого и среднего предпринимательства, и о внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации», пунктом 17 части 1 статьи 39 Устава городского 

округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на основании за-

явления индивидуального предпринимателя Сталиной Л.В. 

от 26.07.2016 № СЭД-10-35-149 и Отчѐта об оценке объек-

тов недвижимости, расположенных по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, от 24.05.2016 № 7006, составленного 

ООО «Промпроект-оценка», администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Произвести приватизацию муниципального имуще-

ства ЗАТО Звѐздный в соответствии с Приложением к на-

стоящему постановлению (далее – Имущество) посредст-

вом возмездного отчуждения индивидуальному предпри-

нимателю Сталиной Ларисе Владиславовне, субъекту ма-

лого предпринимательства, в качестве реализации им пре-

имущественного права на приобретение арендуемого более 

двух лет муниципального имущества ЗАТО Звѐздный. 

2. Установить следующие условия возмездного отчуж-

дения Имущества: стоимость Имущества составляет 

1 991 200 (Один миллион девятьсот девяносто одна тысяча 

двести) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%; 

оплата стоимости Имущества индивидуальным пред-

принимателем Сталиной Л.В. осуществляется в рассрочку 

на пять лет. 

3. Сектору жилищных и имущественных отношений 

администрации ЗАТО Звѐздный: 

подготовить проект договора купли-продажи Имущест-

ва между администрацией ЗАТО Звѐздный и индивидуаль-

ным предпринимателем Сталиной Л.В. в срок до 

30.08.2016;  

направить индивидуальному предпринимателю Стали-

ной Л.В. копию настоящего постановления и проект дого-

вора купли-продажи Имущества в течение десяти дней с 

даты подписания настоящего постановления;    

внести в соответствующий раздел Единого реестра му-

ниципальной собственности ЗАТО Звѐздный сведения об 

исключении Имущества из состава муниципальной казны 

ЗАТО Звѐздный в течение десяти рабочих дней со дня ре-

гистрации перехода права на Имущество; 

подготовить и представить для утверждения главе ад-

министрации ЗАТО Звѐздный акт приѐма-передачи НФА 

(форма 0504101) Имущества в течение десяти рабочих 

дней со дня регистрации перехода права на Имущество. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный оформить передачу Имущества из 

муниципальной казны ЗАТО Звѐздный и списать его с ба-

ланса установленным порядком. 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 
 

Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 25.08.2016 № 1188 

 

Муниципальное имущество,  

приобретаемое индивидуальным предпринимателем 

Сталиной Л.В. 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Рыночная стоимость, 

руб. (в т.ч. НДС) 

1. Встроенные помещения, на-

значение: нежилое, этаж 1, 

номера на поэтажном плане   

1-8, адрес объекта: Пермский 

край, ЗАТО Звѐздный, 

ул. Бабичева, д. 2б (общая 

площадь 84,7 кв.м) 

1 991 200 

 
 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 26.08.2016 № 71 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. 
Редактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575,  Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А,  
тел.  (342) 297-06-37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru,    
e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Ге-
роев Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз.  Бесплат-
но. Срок подписания в печать по графику в 17.00 26.08.2016.  Номер 
подписан в печать в 17.00  26.08.2016. 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

